
第61回 川崎糖尿病懇話会 

       謹啓  時下、先生方に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。               
       さてこの度、恒例の川崎糖尿病懇話会を開催させて頂く運びとなりました。   

       つきましては、万障お繰り合わせの上、何卒ご隣席賜ります様ご案内申し上げます。  謹白                                                                                                                                           

 日 時：2018年6月14日（木）19:00～21:00 
 会 場：日本医科大学武蔵小杉病院 南館講堂 

  【製品紹介】  19：00～19：10 
           「 選択的DPP4阻害剤/選択的SGLT2阻害剤 配合剤 スージャヌ配合錠 」 MSD株式会社 
                                       
     総合司会：川崎市立川崎病院 糖尿病内科 部長 津村 和大 先生 
 

        座 長：川崎幸クリニック 糖尿病科 医長 安島 美保 先生 
  【一般演題】   19：10～19：35 
                    『  糖尿病性腎臓病の栄養指導について  』  
        演 者：関東労災病院 栄養管理室 室長 山路 邦子 先生  
 

    【症例報告】  19：35～20：00 
           『  当院における糖尿病性腎臓病の一例  』   
         演 者：もくぼ内科クリニック 院長 杢保 敦子 先生 
 
 

       座 長：川崎市立川崎病院 糖尿病内科部長 津村 和大 先生 
  【特別講演】  20：00～21：00 
          『 埼玉県における糖尿病重症化予防の取り組みの現状と課題 
                            ～それぞれの立場でできること～ 』  
           演 者：埼玉医科大学/付属かわごえクリニック 
                内分泌・糖尿病 名誉教授/院長 片山 茂裕 先生  
※本会は、日本医師会生涯教育1単位(76：糖尿病）を取得できます。 
※本会は､日本糖尿病療養指導士認定更新の為の単位第2群(0.5単位)並びに神奈川糖尿病療養士認定更新の為の単位
（２単位）を取得できます｡（予定） 
※当日は参加費 (¥500) が必要ですので宜しくお願いいたします｡  
※先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催機関等のルールに則り個別に 
ご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。 
※当日は軽食をご用意しております。 つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等があり
ましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。 

共催：川崎糖尿病懇話会 / 川崎市内科医会 / 川崎市医師会 / MSD㈱ 

川崎市中原区小杉町1-396 TEL：044-733-5181 


	Slide Number 1

